
M 47111 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Základní škola Louny, Prokopa Holého 2632, příspěvková organizace 
Sídlo: Prokopa Holého 2632, 44001 Louny 
Zastoupený: 

IČ: 49 123 874 
DIČ: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 
tel: 

e-mail: 
(dále jen „objednatel") 

Zhotovitel: 
PP Projekty s.r.o. 
Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 

Sportovní 1585, Most 43401 
Petrem Pospíšilem - jednatelem 
28738799 
28738799 

kontaktní osoba ve věcech technických: 
tel: 

e-mail: 

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

29699 

(dále jen „zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO 
(dále jen „smlouva") 

II. Předmět plnění a účel smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vypracovat pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 
projektovou žádost vč. souvisejících příloh k získání finanční podpory na investiční projekt 
objednatele: 

Pracovní název projektu: „Vzdělávání nově!" 
Operační program: Integrovaný regionální operační program 
Prioritní osa: 2 - Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů 
Spec. cíl: 2.4 - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 
Číslo výzvy: 47 (Infrastruktura základních škol SVL) 

str. 1 



2. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele: 
• připraví a zpracuje studii proveditelnosti (dále jen „studie proveditelnosti"), 
• připraví a zpracuje žádost o finanční podporu, t j . elektronickou žádost včetně všech 

požadovaných příloh vyjma studie proveditelnosti (dále jen „žádost o finanční podporu"), 
3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo, v souladu s čl. III smlouvy. 

III. Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je složena ze tří dílčích částí, jejichž výše je určena 
v následujících odstavcích tohoto článku. 

2. Objednatel uhradí první část ceny za dílo ve výši 60.000,- Kč {slovy: šedesáttisíc korun českých) po 
předání studie proveditelnosti. K této částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 
Za den zdanitelného plnění se považuje den řádného převzetí studie proveditelnosti 
objednatelem. 

3. Objednatel uhradí druhou část ceny za dílo ve výši 1,- Kč (slovy: jedna koruna česká) po včasném 
zaregistrování žádosti o finanční podporu v systému MS2014+ (resp. v termínu dle podmínek 
poskytovatele podpory). K této částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Za 
den zdanitelného plnění se považuje den prokazatelné včasné registrace žádosti o finanční 
podporu v systému MS2014+ (doložení např. výpisem ze systému). 

4. Třetí část ceny za dílo představuje provize 35.000 Kč (slovy třicetpěttisíc kurun českých). 
K výsledné částce o dílo se připočítává DPH dle platných právních předpisů. Nárok na zaplacení 
třetí části ceny za dílo vzniká zhotoviteli dnem oznámení o doporučení projektu k podpoře 
prostřednictvím MS2014+. Za den zdanitelného plnění se přitom u třetí části ceny za dílo považuje 
den doručení oznámení o doporučení projektu k podpoře v MS2014+. 

5. Zhotovitel může od objednatele požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z třetí části ceny 
za dílo za dobu, kdy objednatel neoznámí zhotoviteli ve smluvené lhůtě 10 dnů informaci týkající 
se oznámení o doporučení projektu k podpoře. Tato doba bude určena rozdílem dnů mezi 
dohodnutým a skutečným dnem poskytnutí informace o provedení právního úkonu. 

6. V případě pozdějšího snížení původně přiznané finanční podpory z důvodu nesplnění podmínek 
poskytovatele podpory objednatelem, se nesnižuje výše třetí části ceny za dílo vypočtené 
z původně přiznané finanční podpory. 

7. Zhotovitel může od objednatele požadovat úhradu již vynaložených nákladů, minimálně však ve 
výši 40.000,- Kč bez DPH v případě, kdy objednatel: 

• před předáním díla smlouvu ze své vůle ukončí výpovědí nebo odstoupením z důvodů na 
straně objednatele, nebo řádně dokončené dílo v dohodnutém termínu nepřevezme, 

• nedodá zhotoviteli v dohodnutém termínu potřebné informace a přílohy nutné k naplnění 
předmětu této smlouvy. 

Objednatel bere na vědomí, že minimální výše nákladů zahrnuje zejména „rezervaci kapacit" t j . 
připravenost určeného pracovníka/pracovníků zhotovitele věnovat se dílu v potřebném čase po 
celou dobu trvání této smlouvy. Při uplatnění minimální výše vynaložených nákladů nemusí 
zhotovitel objednateli dokládat skutečné náklady. 
Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na případy, kdy objednatel odstoupí od smlouvy či 
stáhne svou žádost o finanční podporu na základě písemného doporučení zhotovitele (např. 
z důvodu nízké pravděpodobnosti úspěšného přiznání dotace, apod.). 

8. Cenu za dílo plnění dle této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli na základě faktur, které 
zhotovitel objednateli zašle. Splatnost faktur je 14 kalendářních dnů od data vystavení. Každá 
faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. V případě nedodržení 
termínu splatnosti faktur je zhotovitel oprávněn požadovat úhradu úroků z prodlení ve výši 0,05 % 
za každý den prodlení. 

str. 2 



IV. Doba plnění a místo předání díla 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České 
republiky. 

2. Dílo bude realizováno po nabytí účinnosti této smlouvy v termínech stanovených touto smlouvou 
nebo poskytovatelem finanční podpory. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud bude kdykoliv v průběhu realizace zakázky některou 
ze smluvních stran zjištěno, že řádné provedení díla není možné, neboť objednatel či jeho 
investiční záměr nesplňuje ve výzvě zveřejněné podmínky, oznámí zjištěnou skutečnost druhé 
smluvní straně nejpozději do 3 pracovních dnů od zjištění této skutečnosti. V důsledku takového 
oznámení dojde k ukončení platnosti této smlouvy ke dni tohoto oznámení. Za oznámené se 
považují informace prokazatelně odeslané druhé smluvní straně na kteroukoli její kontaktní 
adresu (včetně adresy elektronické pošty) uvedenou v záhlaví smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo (tj. studii proveditelnosti a žádost o finanční podporu 
vč. veškerých požadovaných příloh) podle této smlouvy nejpozději v termínu do 2 pracovních dnů 
před termínem ukončení výzvou stanoveného přijmu žádosti o finanční podporu, která je 
předmětem plnění dle této smlouvy. 

5. Dílo je možno předat i elektronicky, způsobem určeným objednatelem. Předání díla je nutno 
potvrdit předávacím protokolem podepsaným oběma smluvními stranami. Místem protokolárního 
předání a převzetí díla je, nedohodnou-li se strany jinak, sídlo objednatele. 

V. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo odborně, dle svého nejlepšího vědomí a dbát zájmů 
objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo dokončené, bez formálních nedostatků. 
3. Zhotovitel má právo od objednatele požadovat veškeré informace, které jsou potřebné k řádnému 

naplnění této smlouvy. 
4. Zhotovitel má povinnost řádně a včas informovat objednatele o všech podstatných skutečnostech 

týkající se naplnění této smlouvy. Za oznámené se považují informace prokazatelně odeslané na 
kteroukoli kontaktní adresu objednatele (včetně adresy elektronické pošty) uvedenou v záhlaví 
smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získá od objednatele a 
které by mohly objednateli způsobit škodu, a nesmí tyto informace použít ve prospěch svůj nebo 
třetí osoby. 

6. Zhotovitel je zavázán k povinnosti po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, minimálně 
však do 31. 12. 2028, archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy. Po tuto 
dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy. 

VI. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout zhotovitelem požadované 
informace a přílohy, které zhotovitel potřebuje pro řádné naplnění této smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných 
skutečnostech týkajících se naplnění této smlouvy. 

str. 3 



3. Objednatel je povinen řádně dokončené dílo v dohodnuté době převzít a potvrdit převzetí díla 
svým podpisem na předávacím protokolu. 

4. Objednatel je povinen informovat zhotovitele prokazatelným způsobem a bez zbytečného 
odkladu (v dohodnuté době) o všech podstatných skutečnostech týkajících se smluvního vztahu 
mezi objednatelem a poskytovatelem podpory, a to zejména o: 

• oznámení rozhodnutí poskytovatele podpory o přidělení/nepřidělení finanční podpory 
nebo dalších skutečnostech, podstatných pro řádné naplnění předmětu této smlouvy. 

5. Objednatel je povinen včas zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla na základě ustanovení této 
smlouvy. 

6. Objednatel dává zhotoviteli souhlas k použití základních informací o investičním záměru 
objednatele (název a logo objednatele, místo realizace, název investičního záměru, přibližný 
rozpočet, výše a zdroj podpory) k referenčním účelům. 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České 
republiky. 

2. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném znění v registru smluv. 
3. Tuto smlouvu může objednatel ukončit před předáním díla výpovědí. Výpověď musí být dána 

písemně a výpovědní lhůta, jež počne běžet ode dne doručení výpovědi zhotoviteli, je dohodnuta 
v délce 5 pracovních dnů. Pokud je ve výpovědní lhůtě možno řádně dokončené dílo předat, je 
objednatel povinen dílo převzít, přičemž platí přiměřeně ustanovení čl. VI odst. 7 této smlouvy. 
Pokud bylo dílo předáno, je výpověď neplatná. 

4. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku. 

5. Všechny spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti sní budou mezi stranami řešeny především 
smírnou cestou. V případě, že nebude dosaženo dohody, budou všechny spory vzniklé z této 
smlouvy a v souvislosti sn í v souladu s právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

7. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možno činit pouze formou písemných číslovaných 
dodatků. 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 

VII. Závěrečná ustanovení 

VIII. Podpisy smluvních stran 

druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Základní Škola L o u m 
P Holého 2632. příspévková orgauzu 

440 01 Louny 

str. 4 


